PROJETO DE LEI Nº 977, DE 2013

Dá a denominação de Antônio Nogueira Santos ao viaduto localizado no km 57,55 da Rodovia dos Tamoios (SP-099), em Paraibuna.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º - Passa a denominar-se Antônio Nogueira Santos o viaduto localizado no km 57,55 da Rodovia dos Tamoios (SP-099), em Paraibuna.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Antonio Nogueira Santos, filho de Maria Eugenia Nogueira e Aurelio Silva Santos, nasceu na cidade de Paraibuna, Estado de São Paulo e faleceu aos 77 anos.

Em sua cidade natal foi advogado e escrivão de paz. Ingressou na carreira política em 1952. Foi Vereador em Paraibuna por quatro legislaturas. No biênio 1958/1959 foi Presidente da Câmara.

Considerando como justa esta homenagem, solicito o apoio dos Nobres Pares para a aprovação desta propositura.

Sala das Sessões, em 16-12-2013.
a) Afonso Lobato - PV